Pernambuco através da Mensagem nº 088, de 08 de agosto de 2005.
O Projeto em referência visa autorizar o Poder Executivo a abrir ao
Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2002, em favor
da Secretaria de Recursos Hídricos, crédito suplementar no valor de
R$ 46.720.367,00 (quarenta e seis milhões, setecentos e vinte mil,
trezentos e sessenta e sete reais).
O crédito de que trata o presente Projeto de Lei objetiva reforçar
dotações orçamentárias insuficientes para cobrir despesas
operacionais do Instituto de Recursos Humanos de Pernambuco -
IRH-PE, da Pernambuco Participações e Investimentos S/A -